109. QUAERES II. *Cur liber Job adeo sit intellectus difficilis et obscurus?* n. Evidem hic liber difficilis est semper habitus, et perobscurus. Praeter causas autem generales obscuritatis *s. Scripturae*, de quibus fortassis alibi agemus, sunt adhuc aliae speciales, et libro *Job* propriae, ob quas hic liber intellectu difficilis et perquam obscurus redditur. PRIMA CAUSA est, quia dictus liber instar poëmatis est conscriptus verbis et locutionibus ab usitato loquendi modo discrepans, cum syriacas et arabicas voces quamplurimas hebraeis intermixtas, et figuratum dicendi genus habeat, quod alienis utitur, et translati a propria significatione vocabulis, quodque pro diversa diversarum linguarum proprietate diversum est. Unde haec figuratae locutiones in varios patent sensus quasi aenigmatae quaedam species, in quibus multa latent sens

(1) Vide *Tirini* comment. in *Job* c. 59, v. 34; et c. 40, v. 3.

(2) Praefatione priori in lib. *Job*.

(3) *Job* c. 59, v. 32.

causis vide *Salmeronem* (1), *Pinedam* (2) et *Sanctium* (3).

110. QUAERES III. *An liber Iob sit canonicus?* (1). Hic liber est canonicus, et quidem protocanonicus (4); cum de eiusdem divina atque canonica auctoritate hactenus nullum inter orthodoxos fuerit dubium. Illum enim ecclesia tam iudaica quam christiana in canonem sacrorum librorum indubitanter recepit; prout ex omnibus, quibus canon s. Scripturae nititur, monumentis (5) constat; unde non nisi per pauci inter christianos, iisque exiguae apud suos auctoritatis reperti sunt, qui divinitatem libri *Iob* impugnare ausi sunt. His accensendum est *Theodorus Mopsuestenus* (6), qui huius libri auctorem (qui est ipse Spiritus s.) accusat, quasi degeneri quadam et foeda sapientiae sua ostentandae vanitate, simulque ut omnem, quam comparaverat, fabularum et profanarum historiarum mercem expanderet, *Iobum* ipsum absurda et tanto viro eiusque religione indigna loquentem induxit, quibus non morum aedificationi, sed potius corruptioni serviret. Verum hanc *Theodori Mops.* blasphemiam in solutione obiectum confutabimus.

ARGUMENTA CONTRARIA.

111. ARGUM. I. In libro *Iobi*, inquit *Ioannes Clericus* (7) divini nihil est, vel propheticci. Dicta enim amicorum eius non habent auctorem Deum: et dicta *Iobi* querelae sunt, quae vel profano homine prorsus indignae, et quae tantum non in

(1) Prolegomeno 10 quinquag. 2, c. 24.

(2) Praefat. in librum *Iob* c. 8.

(3) Prolegomeno 9 in librum *Iob*.

(4) V. supra de libro *Tobiae*, q. 4, n. 1.

(5) Ibidem num. 4-5.